2025年10月31日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名   代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先   執行役員人事総務本部長     尾 島 德 仁
                                                       （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

        当社子会社（孫会社）の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は本日付で当社連結子会社の(株)ツルハフィナンシャルサービスが保有する(株)セ

ベラルの全株式を(株)アイパークに譲渡いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当該株式譲渡により、(株)セベラルは当社の連結対象外となります。

記
１. 株式譲渡の理由

(株)セベラルは自動販売機の賃貸および飲料販売業を業務としており、駐車場運営管

理業、ベンダー事業を業務とする(株)アイパークの傘下に入ることにより経営の効率化

と業容拡大を目指すことといたしました。

２. 株式を譲渡する連結子会社の概要

 （1）名称  株式会社ツルハフィナンシャルサービス

 （2）所在地  札幌市東区北 24 条東 20 丁目１番 21 号

 （3）代表者  代表取締役社長 武差 州彦

 （4）事業内容  保険代理店業務及び経営指導管理

 （5）資本金  10 百万円

３. 異動する子会社（孫会社）の概要

（1）名称  株式会社セベラル

(2）所在地  埼玉県川口市安行原 1075-2

(3) 代表者  代表取締役社長 日里 和弘

 （4）事業内容  自動販売機の賃貸、飲料販売業

 （5）資本金  50 百万円

４. 株式譲渡の相手先の概要

 （1）名称  株式会社アイパーク

 （2）所在地  東京都中央区晴海 3-3-3 江間忠晴海ビル９階

 （3）代表者  代表取締役社長 菊池 晴利

 （4）事業内容  駐車場運営管理事業、ベンダー事業

 （5）資本金  30 百万円

５. 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数  1,000株（所有割合 100.0％）

② 譲渡株式数      1,000株（所有割合 100.0％）

③ 異動後の所有株式数    0株（所有割合   0％）

（注）譲渡価額については非開示としております。

６. 今後の見通し

本件株式譲渡による当社の 2026 年２月期連結業績への影響は軽微です。

７．適時開示について
  本件は、株式会社セベラルの株式譲渡に関するものであり、その影響が東京証券取引所

の定める適時開示規則上の軽微基準に該当するため、公衆縦覧（TDnet 等）による社外

公表は行いません。
                                    以上